

## تامل و تفکری بر رشد

شماره 37، فوریه 2017

### آماده سازی برای برگزاری بزرگداشت دویستمین سالروز میلاد حضرت بهاءالله و حضرت اعلی

بیت العدل اعظم در پیام مورخ 18 می 2016 خطاب به تمام محافل روحانی ملی اعلام داشتند که جشنهای دویستمین سالروز میلاد حضرت بهاءالله (اکتبر 2017) و حضرت اعلی (اکتبر 2019) در سطح محلی برگزار شود. این جشنها " فرصت های مغتنمی برای احبا است که به گستره بیشتری از جمعیت اجتماع و همچنین با همه کسانی که ارتباط دارند اعم از پیوند های خانوادگی، دوستان هم همفکر، همکار یا همکلاسی، همسایگان یا صرفاً آشنایی تصادفی دسترسی یابند تا شاید آنها هم از ظهور نفس مبارکی که دقیقاً دویست سال پیش، حامل پیام جدیدی برای بشریت بود سر مست شوند." 1

در این پیام همچنین خاطر نشان می سازد که " بارزترین خصوصیات این جشنهای دویستمین سالروز، شکوفایی فوق العاده سطح فعالیت های احبا و دوستانشان در جوامع محلی خواهد بود." 2 هر یک از این جشن های دویستمین سالروز، حامل پتانسیل بسیار زیادی است برای " برافروختن روحی در تلاش های صادقانه احبا که به تمام تعهدات اصیل و شریف آنها نفوذ و رسوخ خواهد کرد." 3

جوامع در سراسر عالم برای این روزهای خاص مشغول مقدمه سازی هستند و با مشورت در مورد اینکه چگونه این جشن ها را با " مفهوم و معنای ظهور پیاپی دو نجم نورانی در افق جهان و تاثیر آن بر نوع بشر " 4 ادغام کنند. این فرایند احبا را به عمل در جهت دستیابی به اهداف نقشه پنج ساله موجب شده است. اهداف آنها بالا بردن تعداد قابل توجهی دوستانی است که در فعالیت های جامعه سازی شرکت می کنند و هر کدام از آنها را تشویق می کنند تا دوستان دیگر را دعوت کنند تا در جشن میلاد دو مظهر ظهور به آنها بپیوندند. در بعضی از مناطق احبا هدایات بیت العدل اعظم الهی را در دو یوم مبارک در نوامبر 2016 اجرا کردند. در این نسخه از تامل و تفکری بر رشد، به چند گزارش واصله از این تلاش ها می پردازیم.

\*\*\*\*\*

مطالب ذیل از آمریکای شمالی و اروپا نشان می دهند، چگونه نقشه ها و مقدمه سازی برای جشن های دویستمین سالروز در پرتو این هدایت بیت العدل اعظم می باشد که می فرمایند: " از این رو انتظار می رود که بزرگداشت این ایام متبرکه ... تاثیر قابل ملاحظه و فزاینده ای بر اقدامات در راه بنای جوامعی پویا داشته باشد." 5 گزارش اول شرح می دهد که چگونه محفل روحانی محلی همراه با دیگر موسسات و لجنات، برای هر چرخه نقشه هایی را برنامه ریزی و اجرا کردند تا به دویستمین سالروز برسند. گزارش دوم در ارتباط با یک گردهمایی در سطح جامعه است که الهام بخش احبا بوده تا تعهدی جمعی برای گفتگو با تعداد بسیار زیادی از مردم در ارتباط با شخص حضرت بهاءالله ببندند.

### کانادا:

پس از چندین چرخه در نقاط مختلف کشور کانادا، موسسات و نهادهای بر روی این ایده تامل می کنند که در تمام تلاش های احبا، شامل برگزاری ایام متبرکه، فرصتی مناسب برای ارتباط افراد بیشتری با حیات هیاکل مقدسه امرالله و وارد نمودن آنها به فرایند جامعه سازی به طوری که تعالیم حضرت بهاءالله را در عمل نشان دهند. احبا می آموزند که چگونه لیستی از افرادی که می شناسند آماده کنند و آنها را به جشن ها در ایام متبرکه و فعالیت های اساسی دعوت کنند. با الهام از مثال افتتاح مشرق الانذار قاره ای آمریکای جنوبی در سال 2016، که محفل روحانی ملی شیلی از 5000 شرکت کننده دعوت کرد تا هر کدام با 10 نفر از ساکنین آنجا در ارتباط با موضوع های روحانی گفتگو کنند، احبای کانادا هم فکر کردند که هر کدام یک هدف برای خود مشخص کنند تا با 10 نفر گفتگو کنند و آنها را به فعالیت های جامعه دعوت کنند. شرح زیر برگرفته از مشورت ها بین محفل روحانی محلی کالگری (calgary)، آلبرتا (Alberta) و اعضای دیگر موسسات می باشد که نشان می دهد احبا چگونه این ایده را در واقعیت محل زندگی خود به اجرا درآوردند.

زمانیکه در مورد جشن های دویستمین سالروز میلاد حضرت بهاءالله فکر می کنیم، متوجه می شویم که این جشن ها فرصت بسیار مناسبی است تا با تعداد روز افزونی از مردم در ارتباط با ظهور حضرت بهاءالله وارد گفتگو شویم. مشارکت تمام احبا و چند صد نفر از دوستانشان در فعالیت های اساسی، اولین فکری بود که به ذهن ما آمد.

1 پیام 18 می 2016 بیت العدل اعظم الهی خطاب به محافل روحانی ملی  
2 همان منبع  
3 همان منبع  
4 همان منبع  
5 همان منبع

با درست کردن لیستی از دوستان، متوجه شدیم حدود 1000 نفر هر کدام به نحوی در فعالیت های جامعه بهایی شرکت می کنند. این سوال را از خودمان پرسیدیم: "چه می شود اگر هر کدام از این 1000 نفر لیستی از 10 نفر برای هر 3 ماه تا اولین جشن در سال 2017 تهیه کنند که با آنها وارد گفتگو شوند؟" و بعد فکر کردیم: "چه می شود اگر هر کدام از افراد جدید تشویق شوند که همین کار را ادامه دهند؟". احتمال معرفی حضرت بهالله به ده ها هزار نفر، سرور عظیمی را در ما ایجاد کرد از آنجاکه متوجه شدیم افرادی که حال در فعالیت های اساسی شرکت می کنند می توانند خود دست اندرکار باشند و از طریق آنها افرادی بسیار زیادی می توانند مشارکت کنند.

برای ما واضح بود، زمانیکه گفتگوها در جوامع محلی جریان یابد، مناسب است که هر مانعی را از ذهن خود پاک و بینش خود را وسیع تر کنیم. برای مثال، بجای اینکه تصور یک جشن بزرگ با هزارن شرکت کننده در یک محل را کنیم، می توانیم تعداد بسیار زیادی جشن های محلی داشته باشیم. از آنجاییکه از قبل ملاقاتی با احبایی که در سطح محدوده جغرافیایی و نواحی آن خدمت می کنند برنامه ریزی شده بود، خیلی مشتاق بودیم این بینش ها را با آنها نیز در میان بگذاریم.

در همین روز، جلسه بین موسسات در سطح منطقه آلبرتا نیز در جریان بود. وقتیکه آنها نتیجه مشورت ها با محفل روحانی محلی کالگری را شنیدند، احبا در آن جلسه مشتاق شدند تا این بینش ها را با همه جوامع در سطح منطقه در میان گذارند.

در بعد از ظهر همان روز در کالگری، شرکت کنندگان تصمیم گرفتند تا این بینش ها را فوراً با تعداد هر چه بیشتری از احبا در طی همان هفته در میان گذارند و لیستی از دوستانشان را برای ملاقات آماده کنند. در جشن سالروز میلاد حضرت اعلی و حضرت بهالله در نوامبر 2016، افزایش تعداد شرکت کنندگان را در 14 محل جشن شاهد بودیم. بر اساس این تجربه، احبای بیشتری شروع به حرکت کردند و نقشه های تبلیغی فردی برای خود مشخص نمودند. اکنون آنها قادرند بر روی تعداد روز افزون جشن ها و افراد جدیدی که شرکت می کنند که می تواند منجر به فرصت های برای وارد شدن به گفتگو در ارتباط با امر، تامل کنند.

### کوزوو (Kosovo):

در طی مجمع ملی دو روزه در کوزوو، احبا الهام گرفتند تا نقشه های را برای جشن های دویستمین سالروز در چهارچوب اهداف نقشه 5 ساله طرح کنند. تجربه زیر توسط یکی از شرکت کنندگان بازگو شده است:

تقریباً 40 نفر از احبا، دوستانشان، و چند نفر از آلبانی، مكدونیه و صربستان شرکت کردند. فقط در ارتباط با اینکه هر کس به هر نحوی نقش داشته است، در عصر یکی از روزها، همه ما با برنامه ای شامل مونولوگی (تک صدایی) از زندگی اولین بهایی آلبانیایی، که خیلی ها را به گریه واداشت، دو شعر دلربا از آثار جناب طاهره که به زبان آلبانی خوانده شد، رقص های محلی با مشارکت کودکان، جوانان و بزرگ تر ها، و فیلمی از اولین بهاییان کوزوو که چگونه بعد از جنگ در سال 1998-1999 به امر مبارک ایمان آوردند، متعالی گشتیم.

نکته برجسته جلسه در روز دوم بود، وقتیکه هدفی را با جمال مبارک متعهد شدیم که تا پیش از دویستمین سالروز میلاد مبارک، به انجام برسد: هر کدام از ما با 95 نفر گفتگوهای هدفمندی را داشته باشیم و کتابچه مناجاتی را به آنها بدهیم. بنابراین امیدواریم که نام مبارک حضرت بهالله را تا 3 چرخه دیگر (9 ماه) به 2850 نفر نکر کنیم. همچنین ما تمایل خود را برای برگزاری جشن های دویستمین سالروز در هر جامعه ابراز داشتیم.

این جلسه موجب سرور عظیمی شد و روح جامعه را برانگیخت. اعضای یک خانواده به اندازه ای به شوق آمدند که ابراز داشتند روح امر مبارک مانند هیچ وقت به این درجه، خانه آنها را متعالی نساخته. یکی دیگر از احبا متعهد شد که زمان بیشتری را برای خدمت اختصاص دهد. مهم نیست که تعدادمان کم است، می توانیم فضایی را بسازیم همانند جمع های بزرگ که قلوبمان را با عشق و سپاس برای امر مبارک متأثر می سازد.

\*\*\*\*\*

قسمت های ذیل از جنوب آسیا و آفریقا نشان می دهند که چگونه آماده سازی و برگزاری جشن های سالروز میلاد حضرت بهالله و حضرت اعلی در سال 2016، زمینه را برای برنامه ریزی این سالروز ها در سال های 2017 و 2019 آماده می سازد. مجموعه گزارش ها از هند، شرح می دهند که چگونه احبا برای برگزاری این جشن ها راههای خلاقانه ای را یافته اند و می آموزند که به بازه گسترده تری از مردم - خویشان، شرکت کنندگان فعالیت های اساسی، ادارات و موسسات دولتی و رسانه ها - برسند. گزارش تانزانیا در مورد این مطلب است که چگونه نهادها و موسسات محدوده

جغرافیایی، جشن های 2016 را فرصتی برای مشارکت تمام افراد در آماده سازی برای دویستمین سالروز میلاد حضرت بهال الله و حضرت باب و با هدف " شکوفایی سطح فعالیت های احبا و دوستانشان در جوامع محلی " 6 می بینند.

## هند:

پس از مطالعه پیام 18 می 2016 که راجع به دویستمین سالروز میلاد حضرت بهال الله و حضرت اعلی و بررسی " نحوه برگزاری این اعیاد بسیار مهم " 7 می باشد، توسط گروههایی از احبا ، شور و هیجانی در سرتاسر هند بوجود آمد. گزارش های زیر از چهار منطقه می باشد: کراالا(Kerala)، پرادش مادها ( Madhya Pradesh )، ماهاراشترا و گوا (Maharashtra and Goa) ، تامل نادوا و پودوچری ( Tamil Nadu and Puducherry).

### عناصری جهت آماده سازی

همانطور که احبا بر روی نحوه آماده سازی برای این مناسبت های خاص تامل می کردند، به چگونگی دعوت از موج هایی از افراد جدید در طی هر چرخه از فعالیت ها و شروع گفتگو با آنها در ارتباط با دو مظهر ظهور، توجه خاصی داشتند. در پرتو این تلاش ها، جامعه ای شکوفا و همیشه در حال گسترش بسازند تا به جشن های دویستمین سالروز منتهی شود.

در محله هانومان نگر از محدوده جغرافیایی سنگلی در منطقه ماهاراشترا، گروه هایی متشکل از معلمین کلاس های اطفال، مشوقین نوجوانان همراه با بعضی از نوجوانان، از صبح تا عصر به ملاقات خانواده ها رفتند و با آنها شرح زندگانی حضرت بهال الله و حضرت اعلی و اهمیت تعالیشان را در میان گذاشتند. از 465 خانه در 7 خیابان دیدار شد. گروه ها هر روز بعد از دیدارهای خانگی برای تامل بر روی تجربه هایشان دور هم جمع می شدند و در مورد راه هایی که دیدارهای خانگی و دعوت به بزرگداشت ایام مبارکه را منظم تر کند به مشورت می پرداختند.

در سایر مکان ها، دانش آموزان مطالبی از معرفی زندگی حضرت بهال الله و حضرت اعلی آماده کردند و با همکلاسی هایشان در میان گذاشتند. در محله کالیان از محدوده جغرافیایی دمیبولی در منطقه ماهاراشترا، از 15 مدرسه دیدار و در باره امر بهایی صحبت شد و دانش آموزان دعوت شدند تا مقاله ای از زندگی جمال مبارک بنویسند.

در بابوگاندی ناگار، یک محله ای از محدوده جغرافیایی ایندور در منطقه پرادش مادها، احبا تصمیم گرفتند تا خانواده های افرادی که در فعالیت های جامعه سازی شرکت می کنند را به بزرگداشت ها دعوت کنند. آنها عنوان کردند که:

ما 60 خانواده را شناسایی کردیم که برای جشن ها دعوت کنیم. همه آنها خانواده های شرکت کننده های کلاس اطفال، گروه های نوجوانان و حلقه های مطالعه بودند. یک کارت دعوت درست کردیم و همراه با یک لامپ تزئین شده به آنها دادیم. به دو گروه تقسیم شدیم و به همه خانه ها یکی پس از دیگری رفتیم و حیات دو مظهر ظهور را برای آنها بازگو کردیم و دعوت نامه ها را به ایشان دادیم. از خانواده ها درخواست شد تا ساعتی را در تاریخ 2 نوامبر به افتخار جمال مبارک جلسه دعای در خانه ایشان ترتیب دهند.

در محله سیوانتانگان از محدوده جغرافیایی چنایی در منطقه تامل نادوا، احبا از همه خانه ها دیدار کردند و آنها را به نحوی که اهمیت این جشن ها ابراز داشتند دعوت کردند. آنها همچنین مقامات و مسولین دولتی را دعوت کردند. شرح زیر تلاش آنها را توصیف می کند:

بر طبق آداب و رسوم فرهنگ ما، بشقابی مزین شده با گل و شیرینی همراه با کارت دعوت آماده کردیم که قلوب را متأثر می ساخت. در بعضی مواقع افرادی را که ملاقات می شدند کفش هایشان را به نشانه احترام از پا در می آوردند به نحوی که دعوتنامه ای شاخص دریافت می دارند. زمانیکه مقامات و مسولین دولتی را دعوت کردیم، کتابی از معرفی امر مبارک همراه با دعوت نامه به آنها می دادیم و ماهیت و هدف ایام متبرکه را با آنها در میان می گذاشتیم و با آنها در ارتباط با فعالیت های جاری جامعه سازی گفتگو می کردیم.

همچنین احبا عنوان کردند که چگونه به صورت یک گروه با یکدیگر مقدمات جشن ها را آماده می کردند و پاسخ صمیمانه ای از جامعه دریافت کردند.

ما دو تیم بودیم که دائما باهم در ارتباط بودیم و با یکدیگر مقدمات جشن ها را آماده می کردیم. یک گروه مسئول آماده سازی تدارکات بود و گروه دیگر مسئول دعوت کردن و برنامه جلسه. شور و شوق در میان همه کسانی که هر روز به دیدارهای خانگی می رفتیم پرورش یافت. بسیاری از خانواده های بهایی با تقدیم تبرعات به صورت کالا یا پول نقد از جشن ها حمایت کردند تا آنجا که این جشن ها کاملا

خودبسنده برگزار شد. بعضی از مقامات رسمی نیز کمک هایی را در قالب محل برگزاری، یک چادر بزرگ و تهیه هدیه برای کودکان و جوانان عرضه داشتند.

### تماس با جامعه بزرگ تر از طریق رسانه های مختلف

به منظور تماس با گستره وسیع تری از جمعیت از جامعه بزرگ تر و جلب توجه عمومی، احبا از انواع رسانه های مختلف استفاده نمودند.

در محدوده جغرافیایی تیروور از منطقه کراالا، جوامع دو قسمت تصمیم گرفتند تلاش های خود را برای برگزاری دو عید سعید میلاد ادغام نمایند، برای همین مقدماتی را آماده کردند تا تبلیغ جشن ها را در برنامه تلویزیونی محلی به طور وسیعی انجام دهند. به علاوه محفل روحانی محلی، اشواق خویش را در شبکه تلویزیونی محلی 15 روز مانده به جشن ها پخش کرد.

در بعضی از جوامع قبل و همزمان با جشن ها توجه عمومی را با بنرها که در میدانی عمومی شهر بر افراشته بود و همچنین پخش بروشور و مجلات، و چاپ اخبار در روزنامه ها جلب کردند.

### عناصر جشن ها

در سراسر کشور برنامه دو عید سعید میلاد شامل داستان هایی از زندگانی حضرت اعلی و حضرت بهالله بود و همچنین کودکان و نوجوانان به معرفی مطالبی که در طی دوره آموزشی شان آموخته بودند پرداختند. تعداد شرکت کنندگان فعالیت های اساسی به طور قابل ملاحظه ای در بیشتر محل ها افزایش یافت.

در دهکده کانیکالی از محدوده جغرافیایی باهور در منطقه تامیل نادو جشن های دو عید سعید میلاد ساعت 3 بعد از ظهر شروع شد. احبا جزئیات جشن را توصیف نمودند:

بعد از زیارت ادعیه و مناجات از اعضای محفل روحانی محلی به همراه چند تن از دوستانی از جامعه بزرگتر دعوت شد تا با روشن کردن چراغی جشن را آغاز کنند. جلسه با معرفی شرح زندگانی حضرت اعلی و حضرت بهالله معنا و مفهومی پیدا کرد. بعد با کیک زیبا که بریده و پذیرایی شد لذت بردیم.

بعد از اجرای قسمت های رسمی تر برنامه، نوجوانان با اجرای رقص و نمایشی بر گرفته از موضوعاتی که در برنامه تواندهی روحانی نوجوانان مطالعه کرده بودند پرداختند. آنها همچنین تجارب خود را از گروه های نوجوانان بازگو کردند و کودکان را تشویق کردند تا به کلاس های اطفال بپیوندند. آنها همه را به آماده کردن مقدمات جشن های دویستمین سالروز در سال های 2017 و 2019 دعوت کردند. در طی همان جلسه، نقشه های برای آوردن انوار ظهور حضرت بهالله در همسایگی آن جامعه و شروع فرایند رشد در آن دهکده طرح ریزی شد.

در محدوده جغرافیایی اوجیان از منطقه پرادش مادها، جشنی با در نظر گرفتن عادات و رسوم محلی برگزار شد. همانند سال های گذشته احبا در کوچه های دهکده در حالی که 19 مشعل برای روشن کردن مسیر در دست داشتند سرودهای بهایی را می خواندند. زمانیکه به محل برگزاری جشن رسیدند، دعا و مناجات تلاوت کردند و شرحی از زندگانی حضرت بهالله را زیارت نمودند و در نهایت با پذیرایی جشن را خاتمه دادند.

در محدوده جغرافیایی ایندور از همان منطقه، عیدها شامل جشنی شبانه و در روز بعد جلسه دعا و مناجات مختص دو مظهر ظهور ترتیب دادند. آنها ابراز داشتند که:

در بعد از ظهر روز 31 اکتبر جشنی را در سالنی که بوسیله جوانان محله به زیبایی تزئین شده بود برگزار کردیم. برنامه شامل شرح زندگانی حضرت اعلی و بهالله و دعا و مناجات، سرود و رقص محلی بود. جشن با صرف شام به پایان رسید.

در روز 2 نوامبر درهای 21 خانه به روی احبا، دوستان و آشنایان، همسایگان باز بود تا به یاد زادروز آن دو مظهر ظهور دعا زیارت شود. در طول روز از ساعت 7 صبح تا 7 عصر، جلسات دعا یکی پس از دیگری در خانه ها مانند چراغ هایی بر روی یک نوار برگزار شد.

در روز اول عید ها، احبا در محله هانومان ناگار از محدوده جغرافیایی سنگلی، منطقه ماهاراشترا، برای دعا و مناجات صبحگاهی (مشرق الاذکار) جمع شدند. ساکنین محله با مشاهده اینکه چگونه معلمین کلاس اطفال، مشوقین گروه های نوجوانان، جوانان و کودکان در کنار یکدیگر به زیارت دعا مشغولند، بوجد آمدند و مشتاق شدند تا در روز دوم با آنها به زیارت دعا همراه شوند. از آن زمان تا حال، یک الگویی در محله بوجود آمده که هر هفته جلسه دعای صبحگاهی برگزار کنند. این جلسات صبحگاهی فرصت هایی را برای گفتگو در باره بهبودی تمام جامعه بوجود آورده است.

برنامه اجتماعی در طول همان روز با حضور بیش از 400 نفر از 180 خانواده آنجا اجرا شد. قبل از شروع برنامه، جریان برق قطع شد. حاضرین در جشن، در حالی که مناجات زیارت می شد صبر نمودند تا مشکل برطرف شود. زمانیکه مشکل جریان برق برطرف شد، اطفال رقص سنتی اجرا کردند، همچنین داستان هایی از تقلیب جامعه از طریق مشارکت دوستان در فعالیت های اساسی و معرفی امر بهایی ذکر شد. احبا با خود عهد بستند تا انوار ظهور حضرت بهالله را به تمام محله پخش نمایند.

### ابتکاراتی مختص به دو مظهر ظهور

شرح های زیر نشان می دهند که ابتکارات متنوعی مختص برای بزرگداشت سالروز دو مظهر ظهور شکل گرفته شده است.

چند ماه قبل از ایام متبرکه، احبا در مانگلی از منطقه پرادش مادها، تصمیم گرفتند تا تعداد فعالیت های اساسی را در دهکده خود به 50 برسانند تا به عنوان هدیه حقیر به ساحت دو مظهر ظهور عرضه دارند. در 29 اکتبر 2016، آنها موفق شدند تا به هدف خود برسند.

در محدوده جغرافیایی کاکل از منطقه ماهاراشترا، احبا به افتخار سالروز میلاد حضرت اعلی و حضرت بهالله، تصمیم گرفتند تا آنجا که ممکن است در خانه های بیشتری جلسات دعا برگزار کنند. آنها شرح دادند که:

جهت آمادگی برای دیدار از خانه ها در دهکده مانور، از کتاب روحی 4 کمک گرفتیم تا بتوانیم از زندگانی حضرت اعلی و حضرت بهالله با ساکنین محلی صحبت کنیم. همراه با صحبت در ارتباط با بزرگداشت میلاد دو مظهر ظهور الهی، درباره اهمیت خواندن دعا به عنوان بخشی از تعالیم الهی گفتگو کردیم. در نتیجه این دیدار های هدفمند 50 جلسه دعا جدید در دهکده شروع شد.

جشن های دو عید میلاد را در مدرسه محلی برگزار کردیم. قبل از شروع برنامه، دعاهای بهایی از طریق بلندگو پخش شد طوری که از تمام دهکده شنیده می شد. حدود 70 نفر به جشن ها آمدند. جوی که در دهکده وجود داشت از عشق به دو مظهر ظهور بود و همچنین قلوبمان با حمایت ساکنین بوجد آمد.

### تانزانیای:

بعد از مطالعه پیام 18 می 2016 که در آن ذکر شده بود " بیت العدل اعظم مقتضی می دانند که بررسی بیشتری از نحوه برگزاری جشن های این دو عید خاص و مهم صورت گیرد و تهیه تدارک آن آغاز گردد." 8 موسسات منطقه شرقی تانزانیای محل هایی را برای برگزاری جشن ها انتخاب نمودند. اعضاء این موسسات متوجه شدند که محفل روحانی محلی نقش مهمی در حمایت از جامعه دارد تا بتوانند مراسم را برنامه ریزی کنند و همچنین تشویق احبا برای شرکت در فعالیت های جامعه و جشن های ایام متبرکه که به عنوان بخشی از زندگی خود، دانند. همچنین روشن بود که آمادگی برای این جشن ها، می تواند بخش مهمی از تلاش ها برای رسیدن به اهداف نقشه 5 ساله باشد. در قدم اول، تصمیم گرفتند تا نامه ای به احبا ارسال نمایند و آنها را تشویق نمایند تا آن را در سطح محلی خود مطالعه نمایند و بر روی مفادی که با بزرگداشت دویستمین سال ارتباط دارد به مشورت پردازند.

در محدوده جغرافیایی دارالسلام، تدارک برای برگزاری دو عید مبارک در نوامبر 2016، از همان زمانیکه که احبا پیام 18 می 2016 را دریافت داشتند شروع شد، محفل روحانی محلی، لجنه تبلیغ ناحیه ای، هماهنگ کنندگان موسسه، اعضاء هیئت معاونت همراه با تمام مساعدينشان پیام را مطالعه نمودند. بعد از اینکه آنها این پیام را مطالعه نمودند، برای تامل و برنامه ریزی جلسه ترتیب داده شد و همه این دوستان شرکت نمودند. شرح زیر نشان می دهد که چگونه تدارکات آنها در پرتو رسیدن به اهداف نقشه 5 ساله می باشد:

برای شروع بر روی افرادی که در فرایند جامعه سازی شرکت می کنند متمرکز شدیم. به عنوان مثال، متوجه شدیم که بیش از 500 نوجوان در برنامه تواندهی روحانی نوجوانان شرکت می کنند همچنین 40 نفر که به عنوان مشوق مشغول به خدمت هستند و با حدود 150 والدین ارتباط نزدیکی دارا می باشیم. هدفی را برای خود مشخص نمودیم که حداقل 1000 نوجوان را در برنامه داشته باشیم و با حدود 400 خانواده ارتباط دوستانه قوی برقرار سازیم. مشورت مشابهی در ارتباط با کلاس های اطفال داشتیم. زمانیکه حلقه های مطالعه را بررسی کردیم متوجه شدیم که در هر چرخه سه ماهه، 10 نفر در مقام راهنما خدمت می کنند. بنابراین تصمیم گرفتیم که حداقل در هر چرخه سه ماهه به طور مرتب 20 نفر در مقام راهنما خدمت کنند. هدف دیگری را تعیین نمودیم که در هر چرخه سه ماهه بیش از 1000 نفر شرکت کننده در جلسات دعا داشته باشیم و همچنین از دوستان جدید دعوت نماییم تا به جامعه بهایی بپیوندند. از شروع نقشه 5 ساله، فرایند زیبایی از ورود مومنین جدید در جریان است.

پس از آن، رویکرد بزرگداشت دو عید سعید را تصمیم گرفتیم که در دو مرحله باشد: اول اینکه 500 تا 1000 نفر را برای یکصد و نود و نهمین سال میلاد مبارک حضرت به‌الله و دوم اینکه برای دویستمین سال میلاد ایشان 1000 تا 2000 نفر را دعوت کنیم. اولین جشن می‌تواند به عنوان تمرین برای جشن بعد باشد که تا چه اندازه در پرتو اهداف محدوده جغرافیایی می‌توانیم به افراد بیشتری از اجتماع دسترسی پیدا کنیم.

همچنین ما بر روی سوال های زیر مشورت کردیم: چگونه می‌توانیم دوستی و ارتباطمان را قبل و بعد از دویستمین سالروز پایدار نگاه داریم؟ به چه طریق می‌توانیم افراد را دعوت کنیم تا منجر به مشارکت بیشتری شود؟ چگونه می‌توانیم مشارکت کننده را تشویق نماییم که در دیگر مراسم و فعالیت های جامعه شرکت فعال داشته باشند؟ چه عناصری برنامه جشن یوم میلاد را تشکیل می‌دهند که منتقل کننده " این درک که چه معنایی برای بشریت دارد که این دو نجم نورانی از افق بالاتر از جهان ظاهر شدند " باشد؟

نهاد های محدوده جغرافیایی و موسسات همکاری نزدیکی با یکدیگر دارند و از همکاری هر یک از اعضاء جامعه به صورت فردی یا جمعی تقدیر می‌نمایند. در این محدوده جغرافیایی تمام افراد از اطفال تا بزرگسالان، احبا قدیم و جدید، همه در پی یافتن راهی برای دسترسی وسیع تر به تعداد بیشتری از مردم اجتماع می‌باشند. برای آمادگی بیشتر، احبا در تمام محل ها بر روی موضوع های کتاب 2 روحی تامل می‌کنند و همچنین با مطالعه کتاب 4 روحی در مورد زندگانی حضرت به‌الله و حضرت اعلی، فرا می‌گیرند که چگونه گفتگویی در ارتباط با دو مظهر ظهور این عصر داشته باشند.

\*\*\*\*\*

با بزرگداشت هر کدام از ایام متبرکه، احبا در یمن تجارب جدیدی را از دعوت دوستان می‌آموزند و برای جشن های دویستمین سالروز آمادگی پیدا می‌کنند. شرح زیر نشان می‌دهد که چگونه این لحظات مهم می‌تواند با انرژی روحانی که در اجتماع منتشر می‌شود، در قلوب رسوخ و نفوذ داشته باشد.

## یمن:

در یمن احبا به همراه دوستان و همسایگان خود گرد هم آمدند تا سالروز میلاد حضرت به‌الله را جشن بگیرند. تعداد زیادی از جوانان، اطفال و خانواده هایشان شرکت کردند. یکی از افرادی که شرکت کرده بود شرح زیر را در صفحه اجتماعی خود قرار داد:

امروز، من به همراه دوستانم در جشن یوم مقدس بهایی در یمن شرکت کردیم. این اولین بار بود که من در چنین جمع بزرگی شرکت می‌کردم. در عین سادگی، بسیار باشکوه و فوق العاده بود. بسیار مسرور بودیم و زمانیکه شاهد این بودیم که چگونه اطفال خردسال و نوپا بذری محبت خود را برای زندگی بخشیدن در قلوب ما می‌کاشتند، سرور و شادی این روز مقدس و فیروز ما را احاطه کرد. آنها سرود خواندند، رقصیدند و نمایش اجرا کردند، زیباترین تصویر بشیریت را ترسیم نمودند. روزی مملو از عشق بود، روزی که ما با جامعه مذهبی جدیدی آشنا شدیم که حامل پیام بزرگی است. ما پیام آن برای بشریت و آموزه های والای آن که زندگی، کار، علم، آزادی، صلح، همزیستی، عشق، همکاری، تساوی جنسیتی مقدس می‌سازد محترم می‌شمیریم. همچنین خواهان اتحاد تنوع اقوام و مذاهب بشری بر اساس تعالیم عدالت، تساوی حقوق و آزادی عقیده می‌باشد. آرزو می‌کنم که هر چه بیشتر در مورد امر بهایی بیاموزم. شاید در عصری که در ظلمت احاطه شده و عاری از عشق و صلح است، بتوانم در اعماق آن نوری را بیابم.